
BOE núm. 116 Martes 15 mayo 2007 5437

Lote 1: Realización de diverso material promocional 
para entregar a los niños y niñas. 

Lote 2: Puesta a disposición de la Consellería de un 
vehículo promocional para la realización de la campaña, 
así como el personal de animación necesario para su 
ejecución.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de Galicia n.º 12, 
miércoles, 17 de enero de 2007. Boletín Oficial del Esta-
do, número 15, miércoles 17 de enero de 2007. Diario 
Oficial de la Unión Europea de 11 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Doscientos setenta y cinco 
mil quinientos euros (275.500,00 €). 

Lote 1: Ochenta y cinco mil quinientos euros 
(85.500,00 €). 

Lote 2: Ciento noventa mil euros (190.000,00 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de abril de 2007.
b) Contratista: 

Lote 1: Bran Serigrafic, S. L. 
Lote 2: Silman 97, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

Lote 1: Sesenta y cuatro mil seiscientos cincuenta y 
ocho con cuarenta céntimos de euro (64.658,40 €). 

Lote 2: Ciento ochenta y ocho mil euros (188.00,00 €).

Santiago de Compostela, 7 de mayo de 2007.–El Se-
cretario General, José Vázquez Portomeñe. 

 28.993/07. Resolución de 7 de mayo de 2007, de la 
Secretaría General de la Consellería de Traballo 
por la que se hace pública la adjudicación del 
contrato administrativo correspondiente al servi-
cio de adquisición de espacio en prensa para la 
realización de acciones de difusión y divulgación 
de programas y actuaciones de la Consellería de 
Traballo en materia de Formación y Colocación. 
Expediente 1/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consellería de Traballo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 1/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de adquisición 

de espacio en prensa para la realización de acciones de 
difusión y divulgación de programas y actuaciones de la 
Consellería de Traballo en materia de Formación y Colo-
cación.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Diario Oficial de Galicia de fecha 24 
de noviembre de 2006. Boletín Oficial del Estado número 
284, martes 28 de noviembre de 2006. Diario Oficial de la 
Unión Europea de 23 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Un millón cuatrocientos 
sesenta y ocho mil ochocientos diecisiete euros con doce 
céntimos de euro(1.468.817,12€).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2006.

b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Desierto.
d) Importe de adjudicación: Desierto.

Santiago de Compostela, 7 de mayo de 2007.–El Se-
cretario General, Jose Vázquez Portomeñe. 

 28.994/07. Resolución de 7 de mayo de 2007, de la 
Secretaría General de la Consellería de Traballo 
por la que se hace pública la adjudicación del 
contrato administrativo del servicio para la ad-
quisición de espacio en prensa para la realización 
de acciones de difusión y divulgación de progra-
mas y actuaciones de la Consellería de Traballo 
en materia de Formación y Colocación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consellería de Traballo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 11/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de adquisición 

de espacio en prensa para la realización de acciones de 
difusión y divulgación de programas y actuaciones de la 
Consellería de Traballo en materia de Formación y Colo-
cación.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de Galicia n.º22, 
miércoles, 31 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Un millón quinientos cin-
cuenta mil ciento veinte euros(1.550.120€).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de marzo de 2007.
b) Contratista: Imaxe Intermedia,S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Un millón trescientos 

dieciocho mil seiscientos nueve euros con cuarenta cén-
timos de euro (1.318.609,40€).

Santiago de Compostela, 7 de mayo de 2007.–El Se-
cretario General, Jose Vázquez Portomeñe. 

 28.996/07. Resolución de 7 de mayo de 2007, de la 
Secretaría General de la Consellería de Traballo 
por la que se hace pública la adjudicación del 
contrato administrativo para el servicio consis-
tente en la explotación y mantenimiento del con-
junto de aplicaciones empleadas por la Dirección 
General de Promoción del Empleo y los servicios 
provinciales de promoción de empleo relaciona-
das con la planificación y ejecución de las políti-
cas activas de empleo. Expediente 2/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consellería de Traballo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 2/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio consistente en la 

explotación y mantenimiento del conjunto de aplicacio-
nes empleadas por la Dirección General de Promoción 
del Empleo y los servicios provinciales de promoción de 
empleo relacionadas con la planificación y ejecución de 
las políticas activas de empleo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de Galicia n.º 6, 

martes, 9 de enero de 2007. Boletín Oficial del Estado, 
número 306, sábado 23 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Doscientos cincuenta mil 
euros (250.000,00 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de febrero de 2007.
b) Contratista: Altia Consultores, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Doscientos treinta y 

cuatro mil euros (234.000,00 €).

Santiago de Compostela, 7 de mayo de 2007.–El Se-
cretario General, Jose Vázquez Portomeñe. 

 28.997/07. Resolución de 7 de mayo de 2007, de la 
Secretaría General de la Consellería de Traballo 
por la que se hace pública la adjudicación del 
contrato administrativo para la suministración y 
configuración de 124 equipos informáticos para 
centros de formación ocupacional y unidades de 
acción formativa dependientes de la Consellería 
de Traballo. Expediente 3/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consellería de Traballo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 3/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministración y confi-

guración de 124 equipos informáticos para centros de 
formación ocupacional y unidades de acción formativa 
dependientes de la Consellería de Traballo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Diario Oficial de Galicia n.º 237, 
martes, 12 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ciento sesenta y dos mil 
cuatrocientos cuarenta euros (162.440,00€).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de febrero.
b) Contratista: Dominion Tecnologías, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento sesenta mil no-

vecientos noventa y nueve euros con doce céntimos de 
euro (160.999,12€).

Santiago de Compostela, 7 de mayo de 2007.–El Se-
cretario General, José Vázquez Portomeñe. 

 29.053/07. Resolución de 8 de mayo de 2007, de la 
Secretaría General de la Consellería de Traballo, 
por la que se anuncia el concurso, por el procedi-
miento abierto y tramitación ordinaria para la 
contratación de un servicio a través de bolsa de 
horas, estimado en 5.000 horas, para el desarro-
llo y migración de aplicaciones para la Conselle-
ría de Traballo (Expediente 31/07).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consellería de Traballo.



5438 Martes 15 mayo 2007 BOE núm. 116

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 31/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio a través de 
bolsa de horas, estimado en 5.000 horas, para el desa-
rrollo y migración de aplicaciones para la Consellería 
de Traballo.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Un año desde la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ciento setenta y siete mil trescientos euros 
(177.300,00 €).

5. Garantía provisional. No se requiere.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría General de la Consellería de 
Traballo.

b) Domicilio: Edificio Administrativo San Láza-
ro, s/n.

c) Localidad y código postal: 15781 Santiago de 
Compostela (A Coruña).

d) Teléfono: 981/54.01.13 - 981/54.01.03.
e) Telefax: 981/54.01.18.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo: V; subgrupo: 2; categoría: B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 14.00 horas 
del día 25 de junio de 2007.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Consellería de 
Traballo. Si el día en que termina el plazo de presenta-
ción de proposiciones coincidiese en sábado se podrá 
entregar la documentación, ese día, en el Registro Gene-
ral de la Consellería de Presidencia, Administracions 
Públicas e Xustiza (Edificio Administrativo San Caeta-
no-Santiago de Compostela).

2. Domicilio: Edificio Administrativo San Láza-
ro, s/n.

3. Localidad y código postal: 15781 Santiago de 
Compostela.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de juntas de la Consellería de Tra-
ballo.

b) Domicilio: Edificio Administrativo San Láza-
ro, s/n.

c) Localidad: Santiago de Compostela.
d) Fecha: 3 de julio de 2007.
e) Hora: 10:00 horas.

11. Gastos de anuncios. 10,40 euros por línea publi-
cada en el Diario Oficial de Galicia. Boletín Oficial del 
Estado: tasa/línea título 15,93 euros, tasa/línea texto 
17,70 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 4 de mayo 
de 2007.

Fecha de publicación del anuncio en el Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas: 8 de mayo de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.xunta.es/
contratacion/.

Santiago de Compostela, 8 de mayo de 2006.–Secre-
tario General, José Vázquez Portomeñe. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 26.859/07. Resolución del Consejo de Administra-
ción de la Empresa Pública de Suelo de Andalu-
cía de 23 de marzo de 2007, por la que se adjudi-
can las Obras de Edificación de 118 Viviendas 
Protegidas en la Parcela 11-D de la UE TB-46 
«Paraíso del Sol» en el Rincón de la Victoria 
(Málaga).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública de Suelo de Anda-
lucía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de la Contratación.

c) Número de expediente: 2006/5413.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Ejecución.
b) Descripción del objeto: Obras de Edificación 

de 118 Viviendas Protegidas en la Parcela 11-D en la UE 
DE LA TB-46 «Paraíso del Sol» en el Rincón de la Vic-
toria (Málaga).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea:12 de enero de 2007; Diario Oficial del Estado:24 
de enero de 2007; Boletín Oficial de la Junta de Andalu-
cía: 19 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.557.505,07 Euros (IVA 
incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de marzo de 2007.
b) Contratista: Construcciones Bonifacio Solís, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.999.461,39 euros 

(IVA incluido).

Sevilla, 18 de abril de 2007.–El Director de la Empre-
sa Pública de Suelo de Andalucía, Francisco Espinosa 
Gaitán. 

 26.862/07. Resolución del Consejo de Administra-
ción de la Empresa Pública de Suelo de Andalu-
cía, de 23 de marzo de 2007, por la que se adjudi-
can de las Obras de Urbanización del PAU-1 «El 
Zarpazo» del PGOU de Lucena (Córdoba).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública de Suelo de Anda-
lucía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de la Contratación.

c) Número de expediente: 2006/4614.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Ejecución.
b) Descripción del objeto: Obras de Urbanización 

del PAU-1 «El Zarpazo» del PGOU DE Lucena (Córdo-
ba).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea: 20 de diciembre de 2006; Boletín Oficial del Esta-
do: 6 de enero de 2007; Diario Oficial de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía: 3 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 10.436.271,19 euros (IVA 
incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de marzo de 2007.
b) Contratista: UTE Grupo Empresarial de Obras 

Civiles Sur, S.A./Grupo Empresarial de Obras Civiles, 
S.L/Midelvi, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.866.656,01 Euros 

(IVA incluido).

Sevilla, 18 de abril de 2007.–El Director de la Empre-
sa Pública de Suelo de Andalucía, Francisco Espinosa 
Gaitán. 

 27.077/07. Resolución de la Dirección Gerencia 
por la que se hace público el concurso por proce-
dimiento abierto del contrato de suministro para 
la ampliación de la infraestructura de servidores, 
almacenamiento y backup de soporte de la Agen-
cia Andaluza del Agua.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Andaluza del Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Gerencia.
c) Número de expediente: 1538/2007/R/00.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro para la am-
pliación de la infraestructura de servidores, almacena-
miento y backup de soporte de la Agencia Andaluza del 
Agua, así como los servicios necesarios relacionados con 
la instalación y puesta en marcha de los equipos, y la 
formación técnica sobre todo el hardware y software su-
ministrado.

c) División por lotes y número: La propuesta com-
prenderá la totalidad de los trabajos.

d) Lugar de entrega: Sevilla.
e) Plazo de entrega: 2 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 420.000,00 €.

5. Garantía provisional.8.400,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Andaluza del Agua.
b) Domicilio: Avda. Américo Vespuccio, 5-2, 2.ª 

planta. Isla de la Cartuja.
c) Localidad y código postal: 41092, Sevilla.
d) Teléfono: 95 562 52 47.
e) Telefax: 95 562 52 93.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 14 horas del día 1 de junio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La indicada en el anexo n.º 2 del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 1 de junio de 2007.

b) Documentación a presentar: La especificada en la 
cláusula 8 del Pliego de Cláusulas Administrativas Parti-
culares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agencia Andaluza del Agua.
2. Domicilio: Avda. Américo Vespuccio, 5-2, 2.ª 

planta. Isla de la Cartuja.
3. Localidad y código postal: 41092, Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.


